
Informační centrum pro mládež Český Krumlov a 
Městská knihovna Český Krumlov 

Vás zvou na  večerní promítání 
s besedou pro veřejnost 

 

DĚTI ANTONÍNA KALINY aneb zapomenutý zachránce 1 200 
židovských dětí, vězeň KT Buchenwald Antonín Kalina 

 
KDY: čtvrtek 25. května 2017, začátek od 18:00 hodin 

KDE: Městská knihovna, oddělení pro dospělé (Horní 155, Český Krumlov) 
LEKTOR: novinář, publicista a spisovatel Stanislav Motl 

Vstup zdarma! 
  
 

     V USA a v Izraeli je mimořádně uctívaný, u nás zapomenutý…                                  
Neuvěřitelný příběh politického vězně Antonína Kaliny z Třebíče, který dokázal 
v KT Buchenwald soustředit na svém bloku 1300 dětí (z toho 1 200 židovských) 
z celé Evropy. Pomocí administrativních a jiných zásahů zamezil, aby se děti 
vydaly na pochod smrti, který by zcela jistě 
nepřežily. Musel se však o tyto děti postarat, aby 
přežily lágr. Šlo o děti ve věku od 3,5 do 16 let. 
Přitom, na rozdíl třeba  O. Schindlera či N. 
Wintona, Kalina coby vězeň každodenně riskoval 
svůj život. Dne 9. dubna 1945 stál Antonín Kalina 
mezi hlavními vůdci vzpoury buchenwaldských 
vězňů, kteří dokázali osvobodit tábor, aby ho za 
dva dny předali americkým spojencům. Teprve 
v roce 2012, více než dvacet let po jeho smrti,  se 
po dlouhém úsilí podařilo, aby byl jmenován 
Spravedlivým mezi národy. O dva roky později byl 
Antonín Kalina oceněn in memoriam státním 
vyznamenáním. 

Stopáž filmu: 52 minut 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzhledem k omezenému počtu míst pro večerní projekci budou 
upřednostněni ti, kteří se předem nahlásí prostřednictvím  
e-mailu: icm@icmck.cz, nebo mobilu: 739 363 374. 


